[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2017 года                                                                                                        № 458
Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Белоярский
за девять месяцев  2017 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от           31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 2 статьи 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Белоярский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Белоярский                    от 28 ноября 2008 года № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Белоярский», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за девять месяцев 2017 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за          девять месяцев 2017 года, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Совет депутатов городского поселения  Белоярский, контрольно-счетную палату Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский»
Глава администрации городского
поселения Белоярский

   Н.Ф.Басыров

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	городского поселения Белоярский

	от 11 декабря 2017 года № 458

	О Т Ч Е Т

	 об исполнении бюджета городского поселения Белоярский

за девять месяцев 2017 года

	Доходы бюджета городского поселения Белоярский

	Наименование показателя
	Код дохода
	Исполнено (рублей)

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  00  00000  00  0000  000
	81 865 489,83

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000  1  01  00000  00  0000  000
	59 935 407,34

	Налог на доходы физических лиц
	000  1  01  02000  01  0000  110
	59 935 407,34

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02010  01  0000  110
	59 665 763,83

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии  со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02020  01  0000  110
	91 447,14

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02030  01  0000  110
	178 196,37

	НАЛОГ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000  1  03  00000  00  0000  000
	7 509 521,69

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000  1  03  02000  01  0000  110
	7 509 521,69

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000  1  03  02230  01  0000  110
	3 036 551,42

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000  1  03  02240  01  0000  110
	32 214,39

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000  1  03  02250  01  0000  110
	5 069 159,35

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000  1  03  02260  01  0000  110
	-628 403,47

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000  1  06  00000  00  0000  000
	7 585 502,42

	Налог на имущество физических лиц
	000  1  06  01000  00  0000  110
	621 062,19

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	000  1  06  01030  13  0000  110
	621 062,19

	Земельный налог
	000  1  06  06000  00  0000  110
	6 964 440,23

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000  1  06  06033  13  0000  110
	6 167 934,68

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000  1  06  06043  13  0000  110
	796 505,55

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000  1  11  00000  00  0000  000
	6 330 874,75

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000  1  11  05000  00  0000  120
	6 330 874,75

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000  1  11  05013  13  0000  120
	6 330 874,75

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000  1  14  00000  00  0000  000
	471 054,79

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000  1  14  06000  00  0000  430
	471 054,79

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная  собственность на которые не разграниченна  и которые расположены в границах городских поселений
	000  1  14  06013  13  0000  430
	471 054,79

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000  1  16  00000  00  0000  000
	30 000,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	000  1  16  33000  00  0000  140
	30 000,00

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений
	000  1  16  33050  13  0000  140
	30 000,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  17  00000  00  0000  000
	3 128,84

	Прочие неналоговые доходы
	000  1  17  05000  00  0000  180
	3 128,84

	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	000  1  17  05050  13  0000  180
	3 128,84

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000  2  02  00000  00  0000  000
	45 799 547,25

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000  2  02  10000  00  0000  151
	28 539 965,00

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  15001  13  0000  151
	28 539 965,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000  2  02  40000  00  0000  151
	17 259 582,25

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000  2  02  40014  13  0000  151
	660 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	000  2  02  49999  13  0000  151
	16 599 582,25

	ИТОГО

	127 665 037,08

	Расходы бюджета  городского поселения Белоярский

	 Наименование показателя
	Код расхода
	Исполнено (рублей)

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000000 000
	3 838 526,59

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	000 0103 0000000000 000
	5 400,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	3 665 102,62

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000
	12 300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000
	155 723,97

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000
	37 579 389,06

	Транспорт
	000 0408 0000000000 000
	12 384 825,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	24 664 953,06

	Связь и информатика
	000 0410 0000000000 000
	19 611,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	510 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000
	98 397 066,61

	Коммунальное хозяйство
	000 0502 0000000000 000
	21 055 237,50

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	77 341 829,11

	ИТОГО

	139 814 982,26

	Профицит (+) / Дефицит (-)

	-12 149 945,18

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Белоярский

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	650 00 00 00 00 00 0 000 000
	12 149 945,18

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	650 01 05 00 00 00 0 000 000
	12 149 945,18

	_____________________